
 

538253 - a 

  

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

ПРИКАЗ 

"19" июля 2022 г. Томск                                 № 3943ст 
 

О назначении стипендий Президента Российской Федерации по  

приоритетным направлениям модернизации и технологического  

развития российской экономики 

 По итогам конкурса, проведенного в ТУСУРе в соответствии с Постановлением Правительства 

РФ от 27.08.2016 г. № 854 "Об утверждении положения о назначении и выплате  стипендий 

Президента Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего 

образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме обучения по 

специальностям или  направлениям подготовки, соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития российской экономики"  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Назначить стипендию Президента РФ c 01 сентября 2022 г. по 05 февраля 2023 г. следующим 

студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Федотова Анастасия Михайловна 747 7000 

2 Шилов Лев Сергеевич 747 7000 
 

 
2. Назначить стипендию Президента РФ c 01 сентября 2022 г. по 02 июля 2023 г. следующим 

студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Абрамова Ксения Николаевна 111-М1 7000 

2 Валиев Ленар Рафисович 431-М2 7000 

3 Гомбоин Александр Булатович 431-М1 7000 

4 Жаворонков Дмитрий Александрович 239-3 7000 

5 Карпов Кирилл Игоревич 351-М-инд 7000 

6 Кузьмин Никита Олегович 149-4 7000 

7 Кураков Андрей Борисович 431-М1 7000 

8 Леванисов Вадим Андреевич 361-М2 7000 

9 Мочалов Дмитрий Михайлович 119 7000 

10 Попов Павел Андреевич 111-М1 7000 

11 Сердюков Константин Алексеевич 261-М2 7000 

12 Сукотнова Марина Евгеньевна 141-М4 7000 

13 Третьяков Тимур Игоревич 111-М1 7000 

14 Эдель Герман Евгеньевич 141-М4 7000 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
3. Назначить стипендию Президента РФ c 01 сентября 2022 г. по 09 июля 2023 г. следующим 



студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Давыденко Сергей Андреевич 728-2 7000 
 

 
4. Назначить стипендию Президента РФ c 01 сентября 2022 г. по 31 августа 2023 г. следующим 

студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Анисимов Даниил Андреевич 340 7000 

2 Байгулова Анастасия Вячеславовна 748 7000 

3 Васильев Егор Иванович 739-1 7000 

4 Воронцов Никита Игоревич 128 7000 

5 Гриценко Алексей Андреевич 748 7000 

6 Лаптев Павел Юрьевич 738-1 7000 

7 Мануилова Дарья Евгеньевна 748 7000 
 

 
5. Бухгалтерии начисление стипендии производить при получении Соглашения о 

предоставлении из федерального бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на выплату данного вида стипендии.  

 6. Выплату стипендии производить при поступлении средств из субсидий на иные цели разд. 

0706 КВР  340 КБК 472 03 38930 ст. 296 (01-11) .  

 7. Общему отделу довести приказ в электронном виде до деканов факультетов РТФ, РКФ, ФЭТ, 

ФСУ,ФБ; УУ;  ФАО; бухгалтерии; отдела аспирантуры и докторантуры; профкома студентов . 

 Основание: приказ Минобрнауки России от 14 марта 2022 г. № 210 «Об установлении и 

распределении квот на стипендии Президента РФ обучающимся по образовательным 

программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме 

обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, на 2022-2023 

учебный год»; приказ ректора ТУСУРа от 05.05.2022 № 408 «О проведении конкурса на 

назначение стипендий Президента РФ студентам и аспирантам, организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, обучающимся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 

российской экономики»; протокол заседания экспертной комиссии конкурса от 15.07.2022 № 

17; визы научного управления, ФАО. 

  

Ректор В.М. Рулевский 
 

 


